Зарегистрирован Минюстом России 27 декабря 2021 г.

Регистрационный № 66589

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

11 октября 2021 года                            Москва                                                 № 697

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2020, № 31, ст. 5007; 2021, № 24, ст. 4188), пунктом 1 Положения о федеральном

государственном контроле (надзоре) в области рыболовства и сохранения водных

биологических ресурсов, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июня 2021 г. № 996 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2021, № 27, ст. 5384), и пунктом 1 Положения о Министерстве сельского хозяйства

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, № 25, ст. 2983; 2020, № 40, ст. 6251), приказываю:

Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области рыболовства

и сохранения водных биологических ресурсов согласно приложению к настоящему

приказу.

Министр                                                                                                            Д.Н. Патрушев

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 11.10.2021 г. № 697

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении федерального государственного контроля (надзора)

в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов

1. Обнаружение должностными лицами территориальных органов Федерального

агентства по рыболовству в пределах их полномочий 1 на водных объектах, в том числе

на рыболовных участках, находящихся в нерабочем состоянии орудий добычи (вылова)

водных биологических ресурсов, запрещенных в соответствии с законодательством

о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов к применению в районах

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в период действия запрета добычи

(вылова) водных биологических ресурсов 2.

2. Обнаружение должностными лицами территориальных органов Федерального

агентства по рыболовству в пределах их полномочий 1 на водных объектах, в том числе

на рыболовных участках, отходов переработки уловов водных биологических ресурсов,

добыча (вылов) которых запрещена в соответствии с законодательством о рыболовстве

и сохранении водных биологических ресурсов в районах добычи (вылова) водных

биологических ресурсов в период действия запрета добычи (вылова) водных биологических

ресурсов 2.

1 Пункты 1 и 4 Положения о Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. № 444 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2979; 2021, № 39, ст. 6729).
2 Части 1, 2 статьи 26 и статья 43.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ

"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2008, № 49, ст. 5748).